АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021                                                                                                                   № 1730-ПА

г. Люберцы

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.08.2018 № 186н «О требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», постановляю:

1. Внести в Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений, утвержденный Постановлением администрации городского округа Люберцы Московской области от 19.09.2019 № 3473-ПА, следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 5 в следующей редакции:
«5. После принятия в установленном порядке решения о бюджете округа и доведения главным распорядителем бюджетных средств до учреждения субсидии из бюджета округа на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и/или субсидии на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учреждение в течение 15 рабочих дней утверждает План и представляет его на согласование в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель).
План муниципального автономного учреждения утверждается руководителем автономного учреждения после рассмотрения проекта Плана наблюдательным советом автономного учреждения.
План муниципального бюджетного учреждения утверждается руководителем муниципального бюджетного учреждения не позднее 30 рабочих дней с даты принятия решения о бюджете городского округа Люберцы.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Забабуркину Н.А.

Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]Главы администрации                                                                 			И.Г. Назарьева